

„Po świecie na oślim grzbiecie” – na półmetku .

W ramach projektu „Po świecie na oślim grzbiecie”, utworzonego przez nieformalną grupę „Bliżej natury”, na którego realizację otrzymaliśmy środki finansowe z TRGP w ramach projektu „Inicjuj z FIO bis”, współfinansowany ze środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Odbyły się dwa z zaplanowanych czterech spotkań. W sobotę 27.05.2017 oraz poniedziałek 26.06.2017 grupa dzieci uczestniczących w projekcie, posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wraz z rodzicami oraz nauczycielami- terapeutami z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Warlubiu udała się do gospodarstwa ekologicznego „Toskania Kociewska” w Bochlinie. Na obu spotkaniach z szeroko otwartymi ramionami przywitani nas pan Arek i pani Sara Pstrong. Naszą przygodę w Toskanii rozpoczęliśmy w rytmach gitary, gdzie przemili gospodarze oprowadzili całą grupę po gospodarstwie, pokazując wszystkich mieszkańców: świnki, gąski, kaczki, koniki a przede wszystkim osiołki, z którymi pani Sara i Pan Arek przeprowadzają zajęcia z onoterapii. Dzieci z dużym zaciekawieniem wchodziły w kontakt z osłami, przełamując ewentualne lęki i obawy przed większymi zwierzętami. Mogły dotknąć, pogłaskać, a nawet je nakarmić. Bliskie spotkanie ze zwierzętami dostarczyło wielu wrażeń i pozytywnych emocji. Onoterapia jest świetnym uzupełnieniem dla innych form rehabilitacji. Przy nich można wykonywać te same ćwiczenia co na sali rehabilitacyjnej, ale sprawiają one przyjemność i są po prostu naturalne poprzez głaskanie, czesanie i przytulanie. Wielką radość sprawiła dzieciom również przejażdżka na oślim grzbiecie słynnego osiołka „Duke” – jeden z bardzo niewielu długowłosych osiołków w Polsce. Dzieci uczyły się również rzucania frisbee pieskowi o imieniu „Diana”, przygarniętą ze schroniska i przygotowaną przez właścicieli do pracy z dziećmi. Za każdym rzutem Diana zachwycała sprawnością w aportowaniu i przynoszeniu kolejnemu dziecku frisbee tak aby wszyscy mogli się z nią pobawić. Dodatkową atrakcją jaką przygotowali właściciele dla naszych malutkich artystów było narysowanie osiołka, który zostanie jako logo Toskanii. Odwiedziła nas również pani Anna Szatkowska koordynatorka projektów, którą oczarowało miejsce Toskanii Kociewskiej. Zawsze czekała na nas pyszna zdrowa herbatka z naturalnych składników wykonana przez panią Sarę, rozplywająca się w ustach domowa drożdżoweczka, a w ostatnim spotkaniu nawet ognisko, gdzie przy pomocy dorosłych dzieci mogły sobie upiec pyszne kiełbaski. Atrakcji i emocji nie było końca, lecz dojechaliśmy do półmetka naszych spotkań. Dziękuję wszystkim uczestnikom, nauczycielom, terapeutom, wolontariuszom a przede wszystkim gospodarzom za pełen profesjonalizm w swej działalności i przemiłą atmosferze. Te wyjątkowe spotkania przebiegały w przemiłej atmosferze i były okazją do integracji, wspólnej zabawy. Dostarczyły wszystkim wiele radości i przyjemności. Zobaczymy się dopiero po wakacjach, zatem życzymy wesołych, gorących i bezpiecznych wakacji ;)

Reszke Małgorzata